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345
OKÓLNIK

z dnia 6 listopada 1947 r.

w sprawie dokonywania

Doszło do wiadomości Ministerstwa Skarbu, że 
niektóre władze i organa akcyzowe żądają od 
przedsiębiorstw akcyzowych:

1) wpłacania należności z tytułu akcyzy od wy­
dawanych do wolnego obrotu produktów akcyzo­
wych bezpośrednio w kasie właściwego miejscowo 
dla danego przedsiębiorstwa urzędu skarbowego,

2) w przypadkach wpłaty akcyzy za pośredni­
ctwem instytucji, powołanych do przyjmowania 
wpłat z tytułu danin publicznych, oprócz dowodu 
wpłaty w odnośnej instytucji ponadto kwitu kaso­
wego kasy właściwego terytorialnie dla danego 
przedsiębiorstwa urzędu skarbowego na dowód, że 
wpłata została przelana na konto tej kasy.

Żądania te są bezpodstawne i niezgodne z art.
21 prawa akcyzowego, według którego należności 
z tytułu akcyzy należy wpłacać do:

a) kasy właściwego miejscowo urzędu skarbo­
wego,

b) kasy innego urzędu skarbowego na rachunek 
kasy wymienionej pod a),

c) instytucji powołanej do przyjmowania wpłat 
z tytułu danin publicznych, jak Narodowy 
Bank Polski, P. K. O. i t. p. albo do

wpłat z tytułu akcyzy.

d) urzędu pocztowego na rachunek władz lub 
instytucji wymienionych wyżej pod a) — c).

W ybór urzędów lub instytucji wyszczególnio­
nych wyżej pod a) — d) należy do płatnika.

W  myśl art. 22 prawa akcyzowego pokwitowa­
nie każdej z instytucji, wymienionych w p. a) — d), 
stanowi pełny dowód zapłaty akcyzy, jeśli tylko 
zawiera dane, stwierdzające, że w danym dniu 
określone przedsiębiorstwo wpłaciło tytułem akcy­
zy od określonego produktu akcyzowego przypa­
dającą kwotę do kasy właściwego miejscowo urzę­
du skarbowego lub na jego rachunek do jednej 
z instytucji, wymienionych wyżej pod pkt b) — d). 
Za datę uiszczenia akcyzy w przypadkach określo­
nych w p. b) — d) uznać należy datę wpłaty doko­
nanej w wyszczególnionych tam urzędach lub in­
stytucjach, a nie datę zarachowania w kasie wła­
ściwego miejscowo urzędu skarbowego po przela­
niu wpłaty przez urząd lub instytucję, która ją 
przyjęła. Pokwitowanie takie musi przedsiębior­
stwo posiadać w chwili wydawania do wolnego 
obrotu produktu akcyzowego.

Sprzeczne z powyższymi wyjaśnieniami zarzą­
dzenia należy natychmiast uchylić:



Powinny być przytym ściśle przestrzegane 
przepisy dekretu z dnia 3. II. 1947 r. o obowiązku 
uczestniczenia w obrocie bezgotówkowym (Dz. U. 
R . P. N r  16, poz. 61). Instytucje i osoby objęte 
tym dekretem są obowiązane do regulowania roz­
rachunków pieniężnych z władzami i urzędami 
(a więc także należności z tytułu akcyzy) w drodze 
przelewów z rachunku bieżącego, posiadanego 
w jednej z następujących instytucyj kredytowych: 
a) Narodowy Bank Polski, b) Bank Gospodar­
stwa Krajowego, c) Państwowy Bank Rolny,
d) P. K. O., e) Bank Gospodarstwa Spółdzielczego, 
f) Bank Handlowy w Warszawie Sp. Akc., g) Bank 
Związku Spółek Zarobkowych Sp. Akc. w Pozna­
niu, h) Polski Bank Komunalny S. A. w Warsza­
wie, i) Komunalny Bank Kredytowy w Poznaniu,

j) Bank Komunalny, k) komunalne kasy oszczęd­
ności, 1) spółdzielnie kredytowe wymienione w za­
rządzeniu Ministra Skarbu z dnia 25. VI. 1947 r. 
(Monitor Polski N r  109, poz. 716) oraz m) od­
działy wymienionych wyżej pod a) — 1) instytu­
cyj. Wystawiony przez jedną z instytucyj, z zacho­
waniem warunków przytoczonych w poprzednim 
ustępie, dowód przelania odpowiedniej kwoty ty­
tułem akcyzy na rachunek urzędu lub instytucji, 
wymienionej w art. 21 prawa akcyzowego, stanowi 
dowód uiszczenia akcyzy w rozumieniu art. 22 
powyższego prawa.

Dyrektor Departamentu 
Inż. T . Sibera

(Znak  Min. Sk. D . VI. 12409/3/47).
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O K Ó LN IK

z dnia 7 listopada 194? r.

w sprawie ulg w opłatach za zezwolenia na prowadzenie przedsiębiorstw handlowych i zawodowe
wykonywanie czynności handlowych.

Ministerstwo Skarbu podaje do wiadomości 
i stosowania podległym sobie władzom i urzędom 
treść poniższego zarządzenia z dnia 6 listopada 
1947 r. w sprawie ulg przy wnoszeniu opłat za ze­
zwolenia na prowadzenie przedsiębiorstw handlo­
wych i zawodowe wykonywanie czynności handlo­
wych.

Zarządzenie to zostanie ogłoszone w najbliż­
szym numarze Monitora Polskiego.

Równocześnie Ministerstwo Skarbu zwraca 
uwagę na ogłoszone w Dzienniku Ustaw R. P. 
N r  68, poz. 427 rozporządzenie Ministrów Prze­
mysłu i Handlu oraz Skarbu z dnia 3 listopada 
1947 r. o zmianie rozporządzenia Ministrów Prze­
mysłu i Handlu oraz Skarbu z dnia 22 sierpnia 
1947 r. w sprawie wysokości oraz terminu wno­
szenia opłat za zezwolenia na prowadzenie przed 
siębiorstw handlowych i zawodowe wykonywanie 
czynności handlowych. Rozporządzenie to naka­
zuje między innymi przy ustalaniu wysokości 
opłaty koncesyjnej rozbijać obroty jednego przed­
siębiorstwa na obroty z handlu hurtowego z wy­
kazanymi odbiorcami i na pozostałe obroty.

W związku z tym traci moc okólnik Ministerstwa 
Skarbu z dnia 3 października 1947 r. N . D. V. 
9267/1/47 (Dz. Urz. Min. Skarbu, N r  29, poz. 312) 
w części dotyczącej stosowania przepisu, zawartego 

tabeli opłat koncesyjnych pod poz. 2, lit. a). 
Rozporządzenie uzupełnia ponadto wykaz 

okręgów administracyjnych umieszczonych w ©- 
statniej rubryce tabeli następującymi okręgami: 
powiat wrocławski, strzeliński, głogowski, oleśni­
cki, brzeski, szprotawski i żagański województwa 
wrocławskiego, miasto Wrocław, powiat gdański 
województwa gdańskiego.

W  końcu Ministerstwo nadmienia, że rozporzą­
dzenie to pozwala na spłatę opłaty koncesyjnej, 
która przkracza kwotę zł 300.000 w dwóch ra­
tach, przy czym do dnia 13 listopada należy wnieść 
połowę opłaty, ale w każdym razie nie mniej niż 
500.000 zł, a w terminie do dnia 15 grudnia 1947 r. 
resztę należności.

Dyrektor Departamentu 
St. Kołakow ski

(Z nak  Min. Sk. D. V. 11823/1/47).

Z A R Z Ą D Z E N IE  

z dnia 6 listopada 1947 r.

wydane przez Ministra Przemysłu i Handlu w porozumieniu z Ministrem Skarbu 
w sprawie ulg przy wnoszeniu opłat za zezwolenia na prowadzenie przedsiębiorstw handlowych

i zawodowe wykonywanie czynności handlowych.

N a  podstawie § 5-a rozporządzenia Mini wanie czynności handlowych (Dz. U. R . P. N r  57,
strów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu z dnia 22 poz. 312) w brzmieniu ustalonym rozporządzę
sierpnia 1947 r. w sprawie wysokości i terminu niem Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu
wnoszenia opłat za zezwolenia na prowadzenie z dnia 3 listopada 1947 r. (Dz. U . R . P. N r  68,
przedsiębiorstw handlowych i zawodowe wykony- poz. 427) zarządzam, co następuje:
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§ 1.
Stawki opłat za zezwolenia na prowadzenie 

przedsiębiorstw handlowych i zawodowe wykony­
wanie czynności handlowych przewidziane w § 2 
rozporządzenia z dnia 22 sierpnia 1947 r. w spra­
wie wysokości oraz terminu wnoszenia opłat za 
zezwolenia na prowadzenie przedsiębiorstw han­
dlowych i zawodowe wykonywanie czynności 
handlowych obniża się:
A. dla przedsiębiorstw handlu towarowego od bę­

dących podstawą obliczenia 
obrotów zbożem na rzecz Funduszu

Aprowizacyjnego o . . . . 75%
obrotów trzodą i bydłem na rzecz Fun­

duszu Aprowizacyjnego o . . . 40%
hurtowych obrotów cukrem o . . 50%

obrotów artykułami będącymi przed­
miotem zaopatrzenia reglamentowa­
nego na podstawie kart zaopatrze­
nia żywnościowych i odzieżowych o . 75% 

obrotów węglem i koksem opałowym o . 50%
B. dla przedsiębiorstw trudniących się eks­

pedycją morską od obrotów osiągniętych 
ze spedycji morskiej o . . . . 40%
Przy sprzedaży gazet i pism periodycznych za 

obrót stanowiący podstawę do obliczenia opłaty 
według ust. 2 tabeli § 2 rozporządzenia Ministrów 
Przemysłu i Handlu oraz Skarbu z dnia 22 sierpnia 
1947 r. uważa się prowizję z tytułu tej sprzedaży

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia z mocą wsteczną od dnia 1 września 
1947 r.

347

O K Ó LN IK

z dnia 8 listopada 1947 r.

w sprawie zasięgania opinii

Prezes Rady Ministrów pismem z dnia 16 paź­
dziernika r. b. N r  O-b-1/22 zwrócił uwagę na pod­
stawie ustaleń Najwyższej Izby Kontroli Państwa, 
że nie wszystkie władze, urzędy i instytucje, upra­
wnione do korzystania z pomocy prawnej P roku ­
ratorii Generalnej R. P., należycie tę pomoc wy­
korzystują.

Ministerstwo Skarbu, biorąc pod uwagę, że nie- 
zasięganie opinii prawnej Prokuratorii Generalnej 
R. P. może narazić na szwank interesy Państwa, 
zarządza, aby w sprawach, w których z uwagi na 
ich skomplikowany charakter prawny, lub w cho­
dzące w grę, poważne interesy Państwa — była 
przy zawieraniu różnego rodzaju umów zasięgana 
opinia Prokuratorii Generalnej R . P.

Prokuratorii Generalnej R . P.

Należy również zwracać się o opinię do Proku­
ratorii Generalnej R. P. i w sprawach mniejszej 
wagi, jeżeli przy zawieraniu umów nasuwają się 
trudności natury prawnej, a w danym urzędzie czy 
instytucji brak jest prawnika, posiadającego odpo­
wiednie doświadczenie prawnicze. Nie należy na­
tomiast zasięgać opinii Prokuratorii Generalnej 
R . P. w przypadkach, w których wątpliwości do­
tyczą stanu faktycznego sprawy, a nie kwestii 
prawnej. Często powtarzające się umowy winny 
być zawierane według wzorów, ustalonych po za­
sięgnięciu opinii Prokuratorii Generalnej R. P,

Dyrektor Departamentu
H . Birencwajg

(Z nak  Min. Sk. D . I. 32717/1/47).

348

O K Ó LN IK

z dnia 10 listopada 1947 r. 

w sprawie produkcji piwa o zawartości poniżej 7%  ekstraktu.

N a wniosek Centralnego Zarządu Państwowego mentacyjnego, na wyrób piwa o  zawartości poniżej 
Przemysłu Fermentacyjnego, Ministerstwo Skarbu 7% ekstraktu w brzeczce podstawowej, 
na zasadzie art. 59 prawa akcyzowego (Dz. U . R. .
P. z 1947 r. N r  29, poz. 122) przedłuża do dnia Ministra Skarbu
1 października 1948 r. ważność zezwolenia z dnia Podsekretarz Stanu
22 maja 1946 r. N r  D. VI. 5280/4/46, udzielonego Prof. D r. Leon Kurow ski
Browarom, podległym wyżej wymienionemu Cen­
tralnemu Zarządowi Państwowego Przemysłu Fer- (Z nak  Min. Sk. D . V I. 13467/3/47).
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O BW IESZCZEN IE  P R Z E W O D N IC Z Ą C E G O  P A Ń S T W O W E J R A D Y  SPÓ ŁD Z IELC Z E J

z dnia 3 listopada 1947 r. 

o zatwierdzeniu prawa rewidentów do przeprow adzania rewizji w spółdzielniach.

L i s t a  Nr  6

N a  podstawie art. 61 ustawy z dnia 29 paź­
dziernika 1920 r. o spółdzielniach (Dz. U. R. P. 
z 1934 r. N r  55, poz. 495) oraz § 15, ust. 4 roz­
porządzenia Ministra Skarbu, wydanego w porozu­
mieniu z Ministrem Sprawiedliwości o organizacji

1. Baranowski Władysław
2. Brzóska Witold
3. Lewiński Feliks
4. Niechwiej Józef
5. Pielatowski Marian
6. Polański Wiesław

Rady Spółdzielczej (Dz. U . R. P. z 1934 r. N r  89* 
poz. 817), ogłaszam listę rewidentów, którym  za­
twierdzam prawo do przeprowadzania rewizji spół­
dzielni w Związku Rewizyjnym Spółdzielni R. P. 
w Warszawie:

7. Prejs Czesław
8. Skonieczny Bronisław
9. Wenda Stanisław

p. o. Przewodniczącego 
Państwowej Rady Spółdzielczej 

Jan  Zawada

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y
Z MINISTERSTWA SKARBU

K O M U N IK A T  

o unieważnieniu blankietów pokwitowań kasowych.

Ministerstwo Skarbu podaje do wiadomości, że 
w okręgu Izby Skarbowej w Bydgoszczy, w Urzę­
dzie Skarbowym w Szubinie stwierdzono w bloku 
pokwitowań kasowych wzór N r  4 brak odbitek 
do pokwitowań Serii C, oznaczonych N rN r

932501, 934000, 928000, 927409, 922000, 921409, 
920501 oraz blankietów pokwitowań i odbitek Se­
rii C  N r N r  934999 i 935000.

Wymienione powyżej blankiety pokwitowań 
i odbitek unieważnia się.

O G Ł O S Z E N I E  

o unieważnieniu legitym acji służbowej.

Unieważnia się legitymację Dyrekcji Państwowego Monopolu Spirytusowego N r  Og. B. I / 294
Ludwika Dramińskiego.

Cena Zł. 13

R e d a k c ja  i A dm in is trac ja  D zienn ika  U rz ęd o w e go  M in isterstw a S k arbu , W arszaw a, ul. W ileńska 2/4.

P ren um era ta :  roczna 1500; pó łroczn a  zł 850; k w arta lna  zł 500; miesięczna zł 200.
P ren um eratę  należy wpłacać  na k o n to  czekow e A dm in is trac ji  D z in n ik a  U rzęd ow ego  M in isterstw a Sk arb u  w P. K . O. 
N r  1-4428, p od a jąc  cel w płaty , nazwę instytucji  względnie nazw isko i imię w płaca jącego , adres oraz  okres czasu k t ó ­
rego p ren um erata  do tyczy .  W ysyłkę  egzem plarzy  do ko n u je  się po  o trz y m a n iu  w płaty . P ren um eratę  p rz y jm u je  się na 
ok re sy  od  miesiąca następnego po dokonan iu  w płaty , jednak na okres nie dłuższy niż do k oń ca  1947 r.
R ek lam ac je  z p o w o d u  n ieotrzym ania  num eru  należy zg łaszać  we właściw ym  U rzęd z ie  p o c z to w y m  n aty ch m iast  p o  
o t rz y m a n iu  następnego kole jnego num eru . R ek lam ac je  k ierow ane do A dm in is trac ji  p o z o sta n ą  bez odpow iedzi .  Po jedyń- 
cze num ery są do  n a b y c a  w A dm in istrac ji  D ziennika  U rz ę d o w e g o  M in isterstw a Sk arb u , W arszaw a, ul. W ileńska 2/4. 
C ena ogłoszeń  za 1 m ilim etr szerokości  1 szpalty , wvnosi zł 70.

D ru k .  PW P W . W arszaw a, Sanguszki  1.


